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Thema: Entwicklung der Energiequellen in Sachsen 2000 - 2017

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welchen Anteil hatten Wasserkraftanlagen an der Energieerzeugung in Sachsen in den Jahren 2000 - 2017?
(Bitte nach Jahren aufschlüsseln.)

Frage 2: Welchen Anteil hatten Windkraftanlagen an der Energieerzeugung in Sachsen in den Jahren 2000 - 2017?
(Bitte nach Jahren aufschlüsseln.)

Frage 3: Welchen Anteil hatten Photovoltaikanlagen an der Energieerzeugung in Sachsen in den Jahren 2000 - 2017?
(Bitte nach Jahren aufschlüsseln.)

Frage 4: Welchen Anteil hatten Braunkohlekraftwerke an der Energieerzeugung in Sachsen in den Jahren 2000 - 2017?
(Bitte nach Jahren aufschlüsseln.)
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Zertifikat seit 2006
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Frage 5: Welchen Anteil hatten Biomasse-ZBiogaskraftwerke an der Energieerzeugung in Sachsen in den Jahren 2000 - 2017?
(Bitte nach Jahren aufschlüsseln.)
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 5:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf die Übersicht in der Anlage verwiesen. Der Freistaat Sachsen verwendet bei den erneuerbaren Energien als Referenzgröße, wie im Übrigen der Bund und alle anderen Bundesländer auch, den Bruttostromverbrauch.
Statistische Angaben für das Jahr 2017 liegen derzeit noch nicht vor.

Mit freundlichen Grüßen

Anlage
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Bruttostrom¬
erzeugung

gesamt

Bruttostrom¬
erzeugung

aus
erneuerbaren

Energien

Bruttostromerzeugung aus Bruttostromverbrauch

gesamt1)

Windkraft Wasserkraft Photovoltaik Braunkohle
Biomasse/-

gas
in GWh

2000 27.790 713 450 214
240
277

0 22.590 48 23.569
2001 34.349 866 530 1 29.234 95 23.128
2002 34.806 1.145 740 3 29.474 126 22.898
2003 37.076 1.214 816 171 4 31.041 224 23.507
2004 36.800 1.795 1.133 268 14 30.025 387 24.547
2005 35.784 1.982 1.155 299 27 28.486 511 25.186
2006 37.077 2.200 1.261 237 50 29.787 658 25.839
2007 37.037 2.851 1.548 324 93 29.827 921 24.744
2008 35.420 2.904 1.457 261 167 28.223 1.074 24.208
2009 36.548 3.009 1.363 275 290 29.418 1.175 23.290
2010
201 1

37.431 3.232 1.336 325 510 29.502 1.235 24.576
37.201 3.965 1.653 269 764 28.903 1.398 24.886

2012 38.978 4.400 1.716 239 1.179 30.225 1.489 26.346
2013 42.738 4.730 1.559 315 1.382 33.320 1.676 26.266
2014 42.853 5.039 1.577 —s. COcn 1.542 33.086 1.850 26.434
2015 42.362 5.699 1.939 237 1.513 31.875 1.961 26.448
20162> 41.798 5.360 1.696 266 1.636 n.v. 1.935 26.268

1) 2009 bis 2013 Revision des Stromverbrauches - September 2016
2) vorläufige Daten
Datenquelle: Statistisches Landesamt des Freistaates Sachsen, Energiebilanzen Sachsen

Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der Bruttostromerzeugung aus Bruttostromerzeugung aus Bruttostromerzeugung aus Bruttostromerzeugung aus Bruttostromerzeugung aus erneuerbaren Energien an Windkraft an Wasserkraft an Photovoltaik an BiomasseZ-gas an

Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬ Bruttostrom¬

erzeugung
gesamt

verbrauch
gesamt

erzeugung
gesamt

verbrauch
gesamt

erzeugung
gesamt

verbrauch
gesamt

erzeugung
gesamt

verbrauch
gesamt

erzeugung
gesamt

verbrauch
gesamt

in Prozent

2,6 3,0 1,6 1,9 0,8 0,9 0,0 0,0 0,2 0,2

2,5 3,7 1,5 2,3 0,7 1,0 0,0 0,0 0,3 0,4

3,3 5,0 2,1 3,2 0,8 1,2 0,0 0,0 0,4 0,5

3,3 5,2 2,2 3,5 0,5 0,7 0,0 0,0 0,6 1,0

4,9 7,3 3,1 4,6 0,7 1,1 0,0 0,1 1,1 1,6

5,5 7,9 3,2 4,6 0,8 1,2 0,1 0,1 1,4 2,0

5,9 8,5 3,4 4,9 0,6 0,9 0,1 0,2 1,8 2,5

7,7 11,5 4,2 6,3 0,9 1,3 0,3 0,4 2,5 3,7

8,2 12,0 4,1 6,0 0,7 1,1 0,5 0,7 3,0 4,4

8,2 12,9 3,7 5,9 .0,8 1,2 0,8 1,2 3,2 5,0

8,6 13,2 3,6 5,4 0,9 1,3 1,4 2,1 3,3 5,0

10,7 15,9 4,4 6,6 0,7 1,1 2,1 3,1 3,8 5,6

11,3 16,7 4,4 6,5 0,6 0,9 3,0 4,5 3,8 5,7

11,1 18,0 3,6 5,9 0,7 1,2 3,2 5,3 3,9 6,4

11,8 19,1 3,7 6,0 0,5 0,7 3,6 5,8 4,3 7,0

13,5 21,5 4,6 7,3 0,6 0,9 3,6 5,7 4,6 7,4

12,8 20,4 4,1 6,5 0,6 1,0 3,9 6,2 4,6 7,4

Anteil der
Bruttostromerzeugung aus

Braunkohle an

Bruttostromerzeugung
gesamt

in Prozent
81,3" 85,1

"84,7

83,7
81,6" 79,6

80,3
80,5" "79,7

" 80,5

^ 78,8 ^
77,7
77,5

78,0

77,2

75,2

n.v.

n.v. - nicht vorhanden, iiegt noch nicht vor
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